РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2023 г.                                                                                             № 4

с. Сарала

Об установлении должностных окладов работникам централизованной бухгалтерии  Администрации Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района

Руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования Саралинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, постановления Главы Саралинского сельсовета от 30.01.2020г. №14 «Об утверждении предельной штатной численности работников централизованной бухгалтерии Администрации Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить должностные оклады работникам централизованной бухгалтерии  Администрации Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, (приложение 1).
1. Настоящее постановление вступает в силу с 01  января 2023 г.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Администрации Саралинского сельсовета Усенко Т.Ю.

Глава Саралинского сельсовета                                          А.И. Мельверт

Приложение 1
к постановлению Администрации
Саралинского сельсовета
от 20 января 2023 г.  № 4

Должностные оклады работников  централизованной бухгалтерии Администрации Саралинского сельсовета

	№
п/п
	Наименование должности
	оклад (должностной оклад), руб. с 01.01.2023

	1
	Главный бухгалтер
	16 113

	2
	Руководитель расчетной группы
	12 364

	3
	Бухгалтер 2 категории
	8 859

Индексация (повышение) окладов работников осуществляется путем внесения изменений в соответствии с нормативно-правовым актом органа  местного самоуправления. При индексации (увеличении) окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Глава Саралинского сельсовета                                                             А.И. Мельверт